

DG Afrika-Safari Invest A/S

Filippavej 57 A, 5762 Vester Skerninge

CVR-nr. 34 46 96 44



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 19. maj 2016

Som dirigent:

.....
Claus Palmgren Jessen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	DG Afrika-Safari Invest A/S
Adresse, postnr., by	Filippavej 57 A, 5762 Vester Skerninge
CVR-nr.	34 46 96 44
Stiftet	29. marts 2012
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Heimburger, formand Mads Krarup Kjær Jan Krossteig
Direktion	Lars Fossum Bladt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 12.440 kr. mod 27.506.062 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 438.303 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at selskabet likvideres i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Andre eksterne omkostninger	-13.329	-16.890
	Bruttoresultat	-13.329	-16.890
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.829	27.524.262
2	Finansielle indtægter	2.637	499
3	Finansielle omkostninger	-2.078	-8.344
	Resultat før skat	4.059	27.499.527
4	Skat af årets resultat	8.381	6.535
	Årets resultat	<u>12.440</u>	<u>27.506.062</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Betalt ekstraordinært udbytte	1.800.000	30.430.525
	Overført resultat	-1.787.560	-2.924.463
		<u>12.440</u>	<u>27.506.062</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	470.566	2.253.737
		<u>470.566</u>	<u>2.253.737</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>470.566</u>	<u>2.253.737</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	774.021
	Tilgodehavende selskabsskat	43.215	0
		<u>43.215</u>	<u>774.021</u>
	Likvide beholdninger	1.373.622	125.905
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.416.837</u>	<u>899.926</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.887.403</u>	<u>3.153.663</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-561.697	1.225.863
	Egenkapital i alt	<u>438.303</u>	<u>2.225.863</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.749	13.750
	Gæld til tilknyttede virksomheder	643.155	8.344
	Skyldig selskabsskat	792.196	905.706
		<u>1.449.100</u>	<u>927.800</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.449.100</u>	<u>927.800</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.887.403</u>	<u>3.153.663</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	1.000.000	4.150.326	5.150.326
Årets resultat	0	27.506.062	27.506.062
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-30.430.525	-30.430.525
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	1.225.863	2.225.863
Årets resultat	0	12.440	12.440
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.800.000	-1.800.000
Egenkapital 31. december 2015	1.000.000	-561.697	438.303

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DG Afrika-Safari Invest A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2	Finansielle indtægter		
	Rentegodtgørelse vedrørende acontoskat	0	499
	Andre finansielle indtægter	2.637	0
		<u>2.637</u>	<u>499</u>
	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
3	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	8.344
	Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster	2.078	0
		<u>2.078</u>	<u>8.344</u>
4	Skat af årets resultat		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-6.182
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	-8.381	-353
		<u>-8.381</u>	<u>-6.535</u>

5	Finansielle anlægsaktiver	
	kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
	Kostpris 1. januar 2015	<u>5.160.000</u>
	Kostpris 31. december 2015	<u>5.160.000</u>
	Værdireguleringer 1. januar 2015	-2.906.263
	Nedskrivning	-1.783.171
	Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-4.689.434</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>470.566</u>

kr.	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Dattervirksomheder					
Afrika-Safari Invest A/S	Aktieselskab	Vester Skerninge	60,00 %	784.277	28.048

6 Selskabskapital

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 4 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

8 Nærtstående parter

DG Afrika-Safari Invest A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Anpartsselskabet af 18. juni 2010	Vester Skerninge
The Way Forward ApS	København K
Svendborg Importfirma A/S	Svendborg